
Contacto

Teléfono +34 956403171
Correo Electrónico contratacion-emsisa@chiclana.es

Dirección Postal

La Plaza, 3 - 4º Nivel
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMSISA/PAS/04/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2022 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal, S.A. EMSISA
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chiclana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kcngxXDSq%2BiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de 24 ascensores instalados en edificios del parque público
gestionado por EMSISA

Valor estimado del contrato 59.904 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.241,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.952 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración inicial 2 años. Posibilidad de 1 prórroga por 2 años más, sumando un total de 4 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Cl. La Plaza, 3 - 4º Nivel
(11130) Chiclana de la Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chiclana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kcngxXDSq%2BiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 50,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAC PUAR ASCENSORES, S.L.
NIF B91410456
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.345,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.198,17 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada de acuerdo a los criterios de adjudicación establecidos en la cláusula 12 del PCAP.
Fecha del Acuerdo 15/11/2022
Plazo de Formalización Del 16/11/2022 al 30/11/2022

Observaciones: Fecha propuesta de inicio de contrato: 1/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2022 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas: 10 días hábiles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38db7503-5aab-4995-8331-f1bb66dd36ff


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación de la oferta = (Importe de la oferta más económica / Importe de la ofertaExpresión de evaluación 

valorada) * 75
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2V430Ka6hCiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009807522 |  2022-104477 | Wed, 16 Nov 2022 13:24:20:278 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65187478555247915558899493488060934119 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2V430Ka6hCiEJrVRqloyA%3D%3D

